

Quesito 1:

Si chiede gentilmente il nominativo dell'attuale gestore, grazie.

Risposta 1:

I servizi Informagiovani e Portale Giovani sono attualmente affidati con determinazione dirigenziale n. 4023 del 29/6/2021 a Le Macchine Celibi soc. coop.

Il servizio Europe Direct Firenze è attualmente affidato con determinazione dirigenziale n.03999 del 29/06/2021 a Le Macchine Celibi soc. coop.

Quesito 2:

Il presente per richiedere quanto in appresso:

- Vi preghiamo fornire notizie specifiche sulle tecnologie, e le relative versioni, con cui è sviluppato il Portale Giovani (CMS, Linguaggi, etc.)
- Si richiede se le sezioni nel menù del Portale Giovani afferiscono allo stesso applicativo/portale o se sono invece importate da siti/portali diversi e il Portale Informagiovani ha solo funzioni di collettore
- Si richiede di specificare meglio quanto riportato nel Capitolato di Appalto (Art. 2 punto B.3) “attività di cura, implementazione, aggiornamento nonché sviluppo tecnico informatico del Portale e attività di web-developer (sviluppo e ottimizzazione delle pagine web) anche in considerazione della necessità di trasferire il Portale Giovani all’interno della Rete Civica del Comune di Firenze”, in quanto ci risulterebbe già inserito all’interno della Rete Civica oppure trattasi di un hosting esterno all’interno del dominio della Rete Civica?

Risposta 2:

Di seguito le informazioni tecniche richieste:

- Il linguaggio di scripting con cui è sviluppato il Portalegiovani del Comune di Firenze è PHP con JAVASCRIPT & CSS.

La Piattaforma utilizzata dal core del CMS - Content Management System è DRUPAL vers. 8.

- Tutte le sezioni del menù di navigazione del Portale sono integrate nello stesso applicativo. Il servizio online "Informagiovani" è una sezione di contenuti che colleziona una serie di articoli che appartengono allo stesso tag/sezione.
- Il Portalegiovani è in housing su server dedicato interno dislocato presso la Direzione Sistemi Informativi, che si occupa della gestione Sistemistica di alto livello e la manutenzione hardware. L'applicativo CMS DRUPAL è stato installato seguendo le indicazioni ed il supporto dei Sistemi Informativi, come tutti i servizi a corredo.

Quesito 3:

il Disciplinare, a pag. 43, stabilisce che la valutazione del PROGETTO DI ASSORBIMENTO (con attribuzione di max 5 punti) è il risultato della valutazione del monte ore/settimana assegnato complessivamente a PERSONALE ASSORBITO rispetto al monte ore minimo sett.le totale previsto dal CSA. Essendo, inoltre, stabilito a pag. 36, l'OBBLIGATORIETÀ (pena esclusione) DI ALLEGARE ALL'OFFERTA TECNICA I CURRICULA delle figure professionali che si occuperanno dei servizi, vorremmo avere da Voi la conferma che siamo tenuti a richiedere il cv agli attuali dipendenti erogatori delle attività oggetto del bando di gara, e che questi ultimi non potranno esimersi dal fornirli.

Risposta 3:

Con riferimento al quesito formulato, si comunica che la SA sta provvedendo a pubblicare un avviso di rettifica e proroga dei termini di presentazione delle offerte che risponde anche agli aspetti evidenziati nella domanda posta.

Nel caso che alla data della pubblicazione della rettifica i concorrenti abbiano già presentato offerta e ritengano di doverla modificare alla luce delle variazioni apportate alla documentazione di gara, nella piattaforma START è fatta salva la possibilità di ritirare l'offerta e ripresentarla.

Quesito 4:

Buongiorno, al fine di poter verificare una quanto più precisa corrispondenza tra i livelli di appartenenza delle risorse attualmente impegnate nei servizi oggetto di gara, come da prospetto inserito nell'avviso rettificato, e quelli del CCNL Commercio e Servizi, avremmo necessità di comprendere la motivazione dell'attribuzione del superminimo a 2 delle 5 risorse che operano su IG - PORTALE GIOVANI.

Risposta 4: Con riferimento al quesito formulato, si precisa che le informazioni richieste attengono alle prerogative della libera organizzazione dell'impresa e contrattazione individuale tra datore di lavoro e lavoratore.